
 
           Nadační fond Střední školy technické a zemědělské Nový Jičín 
 
 

 

 Odměňování nejlepších žáků      
    

 
 
Na odměny budou použity prostředky Nadačního fondu Střední školy technické a zemědělské 
Nový Jičín.  
Podmínkou vyplacení odměn je zaplacení příspěvku do Nadačního fondu ve výši 300,- Kč  
do 31. října daného školního roku. Na vyplacení motivační odměny není právní nárok.  
 
 

A. Motivační a prospěchové odměny žáků 
 
Žákům Střední školy technické a zemědělské, Nový Jičín, příspěvkové organizace, kteří splní daná 
kritéria, bude vyplácena odměna za pololetí školního roku.   
 
Motivační odměny se netýkají žáků v oborech, pro které je ředitelkou školy vydán stipendijní řád 
(krajská stipendia), a dále nejsou vypláceny žákům dálkové formy studia. 
 
Odměna bude vyplácena vždy za uplynulé školní pololetí a po vykonání závěrečných a maturitních 
zkoušek.  
V případě reprezentace školy se odměna vyplatí bezprostředně po účasti v soutěží. 
 
Postup a kritéria udělení motivační odměny:  
 
1. Třídní učitel společně s učitelem odborného výcviku navrhne výši odměny. 
2. Odměna se projedná na pedagogické radě, o udělení odměny rozhodne ředitelka školy.  
3. Rozhodující pro návrh odměny je:  

• prospěch ve sledovaném pololetí, 

• nízká absence (max. 75 hodin za pololetí)*, 

• a bezproblémové chování žáka ve sledovaném pololetí (nesmí mít důtku ředitele, 
podmíněné vyloučení ani vyloučení).  

 



 
1. Prospěch s vyznamenáním + odborný výcvik výborný (všechny obory) 1500,- Kč 

 

2.  
M

at
u

ri
tn

í 

o
b

o
ry

 

Prospěch do průměru 1,8,  
odborný výcvik nejhůře dobrý 
a současně žádná dostatečná ani nedostatečná ani 
nehodnoceno 

500,- Kč 

U
če

b
n

í 

o
b

o
ry

 

Prospěch do průměru 2,2  
odborný výcvik nejhůře dobrý 
a současně max. 1 dostatečná, žádná nedostatečná ani 
nehodnoceno 

3. Pochvala ředitelky školy 
- za reprezentaci školy v odborných soutěžích (krajská a vyšší 

úroveň)  
 

500 - 1000,- Kč 

4. Vyznamenání při závěrečných a maturitních zkouškách 1000,- Kč 

  
Pokud bude mít žák ze závažných důvodů (např. dlouhodobá nemoc) absenci vyšší než 75 hodin za 
pololetí, ale nižší než 120 hodin, a bude splňovat kritéria, může mu být udělena odměna 
v poloviční výši**. 
Kritéria musí žák splňovat ke dni hodnocení za uvedené pololetí. Pokud si dodatečně doplní 
klasifikaci, popř. vykoná opravnou zkoušku, odměnu za dané pololetí tento žák nezíská. 
 
*V posledních ročnících je max. absence ve 2. pololetí posledního ročníku stanovena následovně:  
ve třídách, které končí ke 30.4. max. 45 hodin a ve třídách, které končí k 31.5. max. 60 hodin za pololetí. 
** U žáků posledních ročníků je hranice pro výplatu poloviční výše motivačních odměn snížena na: u žáků, kteří 
končí k 30.4. max. 72 hodin a u žáků, kteří končí k 31.5. max. 96 hodin. 
 

 

B. Odměny žákům za výsledky v sportovních soutěžích 

 
Žáci Střední školy technické a zemědělské, Nový Jičín, příspěvkové organizace, kteří splní uvedené 
podmínky, obdrží jednorázovou odměnu. 
Jednotlivé odměny za pochvaly za reprezentaci školy ve sportovních kolektivních soutěžích se 
nesčítají, žák při souběhu odměn obdrží nejvyšší.  
 

1. Reprezentace školy v kolektivních sportovních soutěžích (krajská a 
vyšší úroveň) 

150,- až 300,- Kč 
/žáka 

2. V celoroční soutěži „Sportovec školy“ získá vítěz soutěže 1200,- Kč , za druhé místo 900,- Kč 
a za třetí místo 600,- Kč. 
V celoroční soutěži „Sportovkyně školy“ získá vítězka soutěže 800,- Kč , za druhé místo 600,- 
Kč a za třetí místo 400,- Kč. 
 

 
Odměnu navrhuje třídní učitel.  
Odměnu schvaluje ředitelka školy. 
 
 
V Novém Jičíně 1. 9. 2024                                                    Mgr. Barbora Bezunková 


